
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 2071 del 8/06/2022 

 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   
 

 
OGGETTO: Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura di n. 11 posti di Dirigente 
Medico, disciplina Anatomia Patologica, indetto con Determinazione Dirigenziale n. 5416 del 28/09/2021. 
Nomina dei vincitori. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott.ssa Paola Ruiu  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES  

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                        

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

 

 
 
 
 

UtenteAsl1
Font monospazio
 1859                      09/06/2022



IL DIRIGENTE  

 

 
VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale ARES n. 5 del 26/01/2022 e n. 47 del 30/03/2022 che 
hanno confermato, in via provvisoria e successivamente prorogato fino al 30/06/2022, 
l’organizzazione già presente in ATS alla data del 31/12/2021, compresa l’articolazione 
dipartimentale e i contenuti delle deleghe; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 830 del 09.11.2021 con la quale, 
eccezionalmente e temporaneamente, nelle more dell’implementazione dell’assetto organizzativo di 
cui all’Atto Aziendale, è stato attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico di direzione della S.C. 
Ricerca e Selezione del Personale; 
 
VISTA la nota del Direttore Generale dell’Azienda Regionale della Salute - ARES “L.R. 11/09/2020 
n. 24 e s.m.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità amministrativa” - 
NP/2022/87 del 14/01/2022; 
 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di cui 
al D.P.R. n. 483 del 10/12/1997; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L. Area Sanità; 
 
RICHIAMATA: 
- la Determinazione Dirigenziale n. 5416 del 28/09/2021 si è provveduto, all’indizione del Pubblico 
Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 11 posti di 
Dirigente Medico di Anatomia Patologica; 
- la Determinazione Dirigenziale n. 1572 del 12/05/2022 con la quale sono stati ratificati gli atti del 
Pubblico Concorso in oggetto e sono state approvate le graduatorie di merito degli idonei dei 
candidati specializzati e dei candidati specializzandi, come di seguito riportate; 
 
 
Graduatoria di merito dei candidati Specializzati 
 

Pos. Cognome Nome 
Data 
Nascita 

Punti 
Titoli 

Punti 
Prova 
Scritta 

Punti 
Prova 
Pratica 

Punti 
Prova 
Orale 

Punti 
Totale 

1 Farci Fabiola 27/02/1988 8,052 28,000 30,000 20,000 86,052 

2 Camboni 
Anna 
Chiara 

16/06/1987 3,260 30,000 30,000 20,000 83,260 

3 Satta Peitas Giulia 01/03/1988 5,690 29,000 28,000 20,000 82,690 

4 Obinu Eleonora 05/03/1985 7,887 24,000 28,000 20,000 79,887 



5 Rizzo Nathalie 18/11/1970 10,410 26,000 22,000 20,000 78,410 

6 Fedeli 
Maria 
Antonietta 

31/12/1986 5,340 28,000 25,000 18,000 76,340 

7 Trombetta Matilde 08/02/1987 4,707 24,000 27,000 20,000 75,707 

8 Fara 
Antonella 
Maria 

07/06/1989 3,651 26,000 23,000 20,000 72,651 

9 Meloni Marta 21/11/1981 4,730 24,000 25,000 18,000 71,730 

10 Masu Lavinia 01/04/1989 4,843 25,000 25,000 16,000 70,843 

11 Vallascas 
Maria 
Valentina 

12/04/1990 3,390 25,000 24,000 18,000 70,390 

12 Satta Andrea 23/04/1986 4,082 23,000 21,000 16,000 64,082 

 
 
Graduatoria di merito dei candidati specializzandi 

 

Pos. Cognome Nome 
Data 
Nascita 

Punti 
Titoli 

Punti 
Prova 
Scritta 

Punti 
Prova 
Pratica 

Punti 
Prova 
Pratica 

Punti 
Totale 

1 Betti Claudia 22/03/1988 1,316 30,000 28,000 20,000 79,316 

2 Cerrone Giulia 24/02/1991 2,452 28,000 28,000 20,000 78,452 

3 Ledda Francesca 12/02/1988 1,721 28,000 27,000 18,000 74,721 

4 Pinna Giampietro 25/12/1992 0,371 29,000 25,000 20,000 74,371 

5 Bariani Elena 30/08/1985 1,331 28,000 24,000 20,000 73,331 

6 Mureddu Marta 20/06/1989 1,053 25,000 26,000 20,000 72,053 

7 Scanu Claudio 06/09/1989 0,060 25,000 26,000 20,000 71,060 

8 Lobrano Renato 02/09/1992 0,230 22,000 26,000 20,000 68,230 

9 Aimola Valentina 13/08/1988 1,287 24,000 25,000 16,000 66,287 

10 Zanda 
Jacopo Sergio 
Antonio 17/09/1987 0,562 22,000 21,000 20,000 63,562 

 
DATO ATTO che: 

- l’ARNAS Brotzu, aderente alla procedura concorsuale unificata, ha confermato il fabbisogno 
indicato al momento dell’attivazione della procedura concorsuale; 

- come risultante dalle note acquisite agli atti della S.C. Ricerca e Selezione Risorse Umane, 
le ASL (ex ATS Sardegna) hanno confermato le necessità assunzionali esplicitate al 
momento dell’adesione alla procedura 

 
RITENUTO di dover procedere, pertanto, a dichiarare vincitori del Pubblico Concorso Unificato, per 
titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 11 posti di Dirigente Medico di Anatomia 
Patologica, i candidati utilmente collocati nelle posizioni da n. 1 a n. 11 della graduatoria di merito 
dei candidati specializzati, secondo i Fabbisogno del personale confermato dalle Aziende 
Interessate; 
 
 

DETERMINA 
 

1) di dichiarare vincitori del Pubblico Concorso Unificato in argomento i candidati utilmente collocati 
nelle posizioni da n. 1 a n. 11 della graduatoria di merito dei candidati specializzati di cui alla 
Determinazione Dirigenziale n. 1572 del 12/05/2022; 
 
2) di dare atto che con successivi provvedimenti delle Aziende interessate si procederà 
all’assunzione a tempo indeterminato dei vincitori; 
 
3) di precisare che, in caso di rinuncia, si procederà all’ulteriore scorrimento delle graduatorie 
discusse; 
 
4) di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale 
della Salute - ARES; 
 



5) di trasmettere copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali 
e Atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute 
- ARES. 

 
IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Delegato:__________________________ 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi Affari Generali: 

_______________________ 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
 09 06 2022   24 06 2022


		2022-06-08T17:39:12+0200
	RUIU PAOLA


		2022-06-08T17:39:37+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2022-06-09T10:35:26+0200
	LEI GAVINO




